CENTRO DE ARTES HUMANIDADES E LETRAS
NÚCLEO DE GESTÃO DAS ATIVIDADES DE ENSINO

PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA DE MONITORIA 2022.2 / CAHL

EDITAL Nº 06/2022

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO

O Núcleo de Gestão de Ensino do Centro de Artes, Humanidades e Letras da UFRB, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, juntamente com o Comitê de Monitoria do CAHL,
de acordo com o disposto na Resolução CONAC n.º 036/2010 e n.º 007/2011, expedidas pelo Presidente do Conselho Acadêmico da UFRB, que trata da instituição do Programa de
Monitoria da Graduação da Universidade Federal do Recôncavo da Bahia, torna público o Resultado Final da seleção de discentes no Programa de Monitoria no semestre 2022.2.

COMPONENTE DOCENTE CANDIDATO RESULTADO

CAH 572 - Fotografia I

ANA VALECIA ARAUJO RIBEIRO
BRISSOT

Alice de Fátima Silva Araújo Não Classificado

Julia Imbroisi Leite Não Classificado

Fábio Souza da Hora Aprovado Remunerado

CAH031 - OFICINA DE
RADIOJORNALISMO II

GUILHERME MOREIRA FERNANDES

João Pedro Nascimento Carneiro Aprovado Voluntário

Fellipe Moreira da Silva Aprovado Remunerado

Sonilton da Silva dos Santos Classificado

Maria Júlia Veloso Silva Santos Classificado

CH435 Economia Política LÚCIA MARIA AQUINO DE QUEIROZ Andressa Carvalho Aprovado Remunerado

ETICA PROFISSIONAL

ANDREA ALICE RODRIGUES SILVA

Geisa de Souza Barbosa Classificado

Joilma de Jesus Silva Não Classificado

Emilli Conceição dos Santos Costa Aprovado Remunerado

GCAH 190 ARTE SACRA

CRISTINA FERREIRA SANTOS DE
SOUZA

Maiana do amor divino de Jesus Classificado

Talita Conceição Ferreira Aprovado Voluntário

Rian Carvalho Ferreira Não Classificado
GCAH 270 Introdução às Técnicas de
Restauro de Papel

RITA DE CÁSSIA SILVA DORIA

Olga Morgan Fortes

Aprovado Remunerado

GCAH 827 Assessoria de
Comunicação e Relações Públicas

ALENE DA SILVA LINS

Yaggo Aragão dos Santos Silva Classificado

Abner Silva Gonzaga do Sacramento Aprovado Remunerado

GCAH 874 - HISTÓRIA DOS POVOS
INDÍGENAS NO BRASIL

FABRICIO LYRIO SANTOS

Larissa Miranda de Oliveira Classificado

Iana Beatriz Aragão da Silva Aprovado Remunerado

Alex Albert Almeida de Oliveira Classificado
Claisson Damasceno da Conceição Não classificado

Lenon Henrique Cardoso Classificado

Sorllean dos Anjos Alves Não Classificado

GCAH054 Temas Especiais em
Cinema: a História do Cinema através
dos Textos

FERNANDA AGUIAR CARNEIRO
MARTINS

Andressa Almeida e Silva Aprovado Remunerado

Wellison Silva Santana Não classificado

José Otávio Santos Alves Junior Não classificado

Paulo Ricardo Bosque dos Reis Classificado

GCAH198 - TÉCNICAS E
PROCESSOS ARTÍSTICOS

SUZANE TAVARES DE PINHO PÊPE

Thaís dos Santos Classificado

Adu Felix dos Santos Aprovado Remunerado
Laiane Nunes Lima Classificado

Rian Carvalho Ferreira Classificado

Antonia da Cruz Barbosa Não classificado

José Ronivon dos Santos Mota Classificado

Breno da Silva Santos Classificado

Brena Cerqueira da Silva Não classificado

GCAH228 - História da Arte Moderna e
Contemporânea

PRISCILA MIRAZ DE FREITAS
GRECCO

Breno Vinicius de Castro Classificado
Adriana Teles de Souza Aprovado Remunerado

Maria Alice Oliveira Teixeira Cavalcante Não classificado

GCAH234 - Oficinas orientadas de
audiovisual I

MARINA MAPURUNGA DE MIRANDA
FERREIRA

Fernando Ferreira dos Santos

Aprovado Voluntário

GCAH242 - Sonorização

MARINA MAPURUNGA DE MIRANDA
FERREIRA

Mário Sérgio Teixeira Guimarães

Aprovado Remunerado

GCAH440 - PROCESSOS DE
TRABALHO E SERVIÇO SOCIAL I

MARCELA MARY JOSÉ DA SILVA

Lorena Almeida Santos Não classificado

Isaque Matos do Espírito Santo Aprovado Remunerado

Janaina Dias de Oliveira Classificado

Eulania Almeida Cardoso Classificado

Greysa Costa Pereira Não classificado

Jadvictor Cardoso dos Santos Não classificado
Roberta Bastos Santos Silva Classificado

Davi Bahia Brandão Não classificado

Neide Araújo do Nascimento Não classificado

GERONTOLOGIA MARCELA MARY JOSÉ DA SILVA Iuri nobre dos Santos Aprovado Voluntário

GCAH846 - História da arte moderna

PRISCILA MIRAZ DE FREITAS
GRECCO

Larissa de Jesus de Araujo

Aprovado Remunerado

GCHA 325 - História Antiga

Denis Correa

Eduarda Vitória Sena Amorim Aprovado Remunerado

Valtemir Sena Lima Junior Classificado

Nalbhert Dantton do Nascimento Damasceno Classificado

Iana Beatriz Aragão da Silva Classificado

Lenon Henrique Cardoso Não classificado

Luiz Henrique Peixoto Silva Não classificado

Veyda Ladini Moreira de Jesus Lopes Não classificado

Thais de Azevedo Ramos Não classificado

PROCESSOS DE TRABALHO E
SERVIÇO SOCIAL

ALBANY MENDONÇA SILVA

Rita Alessandra Scher Brito

Aprovado Remunerado

TÉCNICAS E PROCESSOS
ARTÍSTICOS III - GCAH579

AYRSON HERÁCLITO NOVATO
FERREIRA

Mariellen Almeida da Silva Dias da Silva Classificado

Julia Imbroisi Leite Aprovado Remunerado

Leilton da Conceição Terral Classificado

Maria Alice Oliveira Teixeira Cavalcante Classificado

OBSERVAÇÕES:

● Os candidatos aprovados, remunerados e voluntários, devem entregar o Termo de Compromisso assinado, até o dia 01/02/2023 exclusivamente por e-mail
(monitoriacahl@cahl.ufrb.edu.br).

● Os candidatos aprovados para a monitoria remunerada devem informar, no mesmo prazo (01/02/2023), os dados da conta corrente (banco, tipo e número da

conta e agência) pelo email(monitoriacahl@cahl.ufrb.edu.br).

● O não cumprimento dos prazos estabelecidos implica na desclassificação dos monitores aprovados nesta seleção.

● As atividades de monitoria serão iniciadas em 01/02/2023.

Comitê de Monitoria do CAHL

Cachoeira, 20/01/2023